)
R

A
E
E

R

E
sE R
S
 EN
AA

A
R
E
T

E
E

TEA
A

E
F
E

s
ss
o

o
l

E

o
c
a
a
n

PROJETO DE INDICAÇÃO N.º 15'2 12001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA - MG

AMARA MUNICIPAL
DE MARIANA

Protocolado Sob Nº/89 ,

Em 94 15/0! |/9:5º

O VEREADOR que esta subscreve, sr. José Jarbas Ramos, vem muito
respeitosamente à presença de Vossa Excelência, por meio desta INDICAÇÃO, nos termos do art.
167 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mariana (Resolução 022/90) apresentar
sugestão ao excelentissimo senhor Prefeito Municipal,-para que este possa determinar a
canalização da nascente que abastece a-rua do Tombadouro.e, ainda, canalizar (até a Caixa d'água)
a nascente que abastece a.Caixa d'água da Matnz, :uas:Emmqo Ulhõa e Cadete Ulhôa; no Distrito
de.Cachoeira do Brumado, em Mariana, MG.

— JUSTIFICAÇÃO: Obras que melhorem o serviço de abastecimento de
água justificam-se não só pela garantia que trazem a saúde dos administrados, mas
pela necessidade que há de se proteger o meio ambiente. Desta forma, proteger
nascentes por meio de sua canalização é providência de interesse público, que deve
ser efetivada. |

Sala das Sessões, 02 de maio de 2001.

ÃS

veread

CAMARMV"“W IPA
L W“M TANA

APROVADO TP UNANih *,ª: ADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA |
Praça Minas Gerais, 89 - Mariana - Minas Gerais

ES
SS
RE
EI
TE
ET

EN
T
T
E

S
E

E
T
A

E
E
A

A
aa

o
aa

D s

a

aaa

p
o

maa

NEDO
S:

to

TE